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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

Ewangelia (Mt 5, 1-12a)

 Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo 

niebieskie. Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. 

Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiądą ziemię. Błogosławieni, 

którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni. Błogosławieni 

miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. Błogosławieni czystego serca, 

albowiem oni Boga oglądać będą. Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, 

albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. Błogosławieni, którzy cierpią 

prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo 

niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy wam urągają i prześladują was i gdy 

z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe o was. Cieszcie się i radujcie, 

albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie.

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO 

- DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO 

 W obecnej sytuacji, gdy wartość życia wspólnotowego w wymiarze 

rodzinnym, społecznym i międzynarodowym doświadcza wielu podziałów 

i dramatów, osoby konsekrowane stają się promotorami duchowości komunii, 

której źródłem jest wiara w Jezusa Chrystusa. Ta wiara rodzi nadzieję, która 

nie pozwala zatrzymać się w postawie bierności czy zniechęcenia, lecz podnosi 

wzrok ku górze, skąd nadchodzi pomoc - Pomoc od Pana, który stworzył niebo 

i ziemię (Ps 121).

 W Ewangelii o Ofiarowaniu Pańskim czytamy, że Rodzice Jezusa wypeł-

niwszy wszystko według Prawa Pańskiego wrócili do Nazaretu. (Łk 2, 32). Wypeł-

nienie Prawa zawartego w słowie Bożym stanowi podstawę także i naszej wiary. 

Nie wystarczy mówić: Panie, Panie, lecz potrzeba słowo zamieniać w czyn - Wiara 

bez uczynków jest martwa (por. Jk 2,14-26). Mamy świadomość, że w dzisiejszej 

rzeczywistości coraz więcej osób przyjmuje jedynie deklaratywny sposób 

przeżywania swojej wiary. Stąd też niezwykle ważne jest świadectwo wiary
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realizowanej w codzienności, które ściśle wiąże się z słuchaniem i wypełnianiem słowa Bożego. 
Osoby konsekrowane towarzyszą nam poprzez swoją obecność. Obecność miłosierną, pełną 
zatroskania, ale także przez obecność milczącą przepełnioną modlitwą w intencjach Kościoła 
i świata. 
 W minionym roku byliśmy świadkami beatyfikacji 10 sióstr męczenniczek elżbietańskich - 
s. M. Jahn Paschalis i dziewięciu Jej Towarzyszek. Ich świadectwo wiary staje się dla współczesnej 
kultury powierzchowności zaproszeniem, by nie zatrzymywać się na tym, co zewnętrzne i prze-
mijające. Trwając wiernie przy powierzonych ich opiece osobach oraz broniąc swojej i ich godności, 
przyjęły krzyż cierpienia i wzgardy, stając się dla nas wzorem odkrywania prawdziwej Miłości. 
Oddając życie Chrystusowi i za Chrystusa są dziś dla nas wzorem miłości wiernej do końca. I choć – 
jak pisze autor biblijnej księgi Mądrości - zdało się oczom głupich, że pomarli, zejście ich poczytano 
za nieszczęście i odejście od nas za unicestwienie, oni trwają w pokoju. Choć nawet w ludzkim 
rozumieniu doznali kaźni, nadzieja ich pełna jest nieśmiertelności (Mdr 3,2-4).
 Chrystusowy styl życia oparty na nieustannym poszukiwaniu i od-krywaniu woli Bożej 
sprawia, że osoby konsekrowane otwierają się nie-ustannie na działanie Ducha Świętego. Stąd też 
jesteśmy świadkami nowych dzieł apostolskich, które są odpowiedzią na współczesne znaki czasu: 
biedę materialną i duchową, hedonistyczną kulturę ciała, wykpiwanie pobożności 
i religijności, fałszywe zasady moralne oraz powszechne podważanie autorytetów. 
Odpowiedzią osób konsekrowanych na taką rzeczywistość jest przede wszystkim postawa 
wierności wobec Boga i człowieka. Konsekrowani podejmują swoją posługę w imieniu Kościoła 
pośród ludzi ubogich, chorych i cierpiących, zarówno fizycznie, jak i duchowo. Towarzyszą 
świadectwem życia w kształtowaniu postaw życiowych naszych dzieci i młodzieży. Są obecni 
w życiu wielu małżeństw i rodzin. Ponadto wszechstronna działalność misyjna sprawia, 
że wezwanie Chrystusa do nieustannej ewangelizacji jest obecne w świadomości każdej wspólnoty 
zakonnej. 

(Fragment Listu ks. bp. Jana Kicińskiego) 

WIELBIENIE W PIĄTKOWY WIECZÓR

 Kościół to wspólnota uczniów, która gromadzi się wokół swojego Mistrza na modlitwie To 
jedna z najtrafniejszych definicji Kościoła. Kościół, który przestaje się modlić - przestaje być 
Kościołem. Pierwszopiątkowe nabożeństwa są okazją, aby zgromadzić się wokół Chrystusa Pana i 
dziękować za Jego obecność tak blisko nas. Podczas tej modlitwy, trochę mnie zrytualizowanej, 
możesz podnieść ręce, możesz głośno zaśpiewać, może podejść i uklęknąć przy samym ołtarzu, 
możesz ciszę wypełnić swoją modlitwą bez słów. Możesz po prostu zbliżyć się do Pana. Zapraszamy. 
W Piątek, po Mszy św. o 19.00. W środy, na tydzień przed wielbieniem, spotykamy się w domu 
parafialnym, aby wspólnie je zaplanować:  słuchamy Słowa Bożego, modlimy się, dzielimy się 
usłyszanym Słowem, ustalamy formę piątkowego spotkania. Prosimy Ducha Świętego, aby nam 
wskazał najlepsze słowa i najlepsze dźwięki... Przyjdź i dołącz do nas! 

MATKI BOŻEJ GROMNICZNEJ 

 We Czwartek, 2 lutego, na Mszach św. o godz. 8.00 i 18.00 poświęcimy gromnice 
i ostatni raz w tym roku liturgicznym zaśpiewamy kolędy. Będziemy się modlić za osoby 
konsekrowane: siostry i braci zakonnych, kapłanów oraz dziewice, wdowy i wdowców 
konsekrowanych. Będziemy także zbierać ofiary na wsparcie klasztorów klauzurowych w Polsce.



KALENDARZ LITURGICZNY 

31.01 - św. Jana Bosko    
02.02 - Ofiarowanie Pańskie (NMP Gromnicznej)  
03.02 - I Piątek Miesiąca  
04.02 - I Sobota Miesiąca 

KRĄG BIBLIJNY 

 Chcesz lepiej poznać Biblię? Zapraszamy na Krąg Biblijny. W każdą 
środę o godz. 19.00 w domu parafialnym rozważamy kolejne Psalmy 
i Ewangelię wg św. Łukasza. 

NOWE DRZWI DO KOŚCIOŁA 

 Jak informowaliśmy Parafian w folderze rozdawanym po kolędzie, 
zostały już podjęte starania o wykonanie nowych, dębowych drzwi do kościoła. 
W pierwszej kolejności powstaną drzwi zewnętrzne w głównym wejściu do 
parafialnej świątyni. Potem - przeszklone drzwi wewnętrzne i na końcu drzwi 
w nawach bocznych. Zostały wydrukowane cegiełki, które będą pamiątką dla 
wszystkich, składających ofiary w zakrystii lub biurze parafialnym. Osoby, 
które złożą ofiary przez Internet będą mogły swoje pamiątkowe cegiełki 
odebrać w biurze parafialnym. 

  KARNAWAŁOWA NAUKA TAŃCA 

 Zapraszamy chętne pary na naukę tanga argentyńskiego. Zajęcia 
z instruktorem odbywają się w domu parafialnym we wtorki o godz. 20.15. 
Przyjdźcie spróbować, a jak się spodoba - zostaniecie dłużej. 

  

 JUTRZNIA DLA NIENARODZONYCH 

 Zapraszamy do udziału w wydarzeniu muzycznym: JUTRZNIA DLA 
NIENARODZONYCH, Pawła Bębenka, które odbędzie się w naszym kościele 
25 marca 2023 roku. Próby odbywają się w domu parafialnym w każdą sobotę 
o godz. 16.00. 

OFIARY NA POTRZEBY PARAFII
      BNP P������: 63 1600 1462 1868 7084 9000 0001

Wsparcie dla Parafialnego Zespołu Caritas

BNP Paribas: 52 1600 1462 1868 7084 9000 0005 

FINANSE PARAFII
Ofiary z ostatniej niedzieli ( ) 22.01.2023 5.720 zł.



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE  ŚW.  W  NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00. 

 

INTENCJE MSZALNE
 

Niedziela - 29 stycznia 
8.00 + Stanisław Kułach (gr. 29)
9.30 + Kazimiera Przygoda 
         (od uczestników pogrzebu)
9.30 O Boże bł. i potrzebne łaski dla     
           rodziny 
11.00 Dziękczynna za uzdrowienie Anny, 
           z prośbą o Boże bł. w rodzinie     
           Stachowiaków 
11.00 + Władysław Stawiński (18 r. śm.)
12.00 Za parafian 
19.00 + Maria Orwat (od r. Grobelskich)

Poniedziałek - 30 stycznia  
8.00 + Barbara Rauszer (r. śm.) 
18.00 + Stanisław Kułach (gr. 30)

Wtorek - 31 stycznia 
8.00 + Teść  
18.00 + Anna

Środa - 1 lutego
8.00 + Józef Wojniak (gr. 1)
18.00 Nowenna  

Czwartek - 2 lutego  
8.00 + Józef Wojniak (gr. 2)  

18.00 O powołanie kapłańskie i zakonne,   
            w int. LSO i szafarzy

Piątek - 3 lutego 
8.00  W 80. rocz. ur. Małgorzaty 
17.30 + Eugenia Tecław
19.00 + Józef Wojniak (gr. 3)

Sobota - 4 lutego
8.00 Wynagradzając Sercu NMP
8.00 + Józef Wojniak (gr. 4)
18.00 + Wiesława Felińska 

         (od sąsiadów z Łagodnej)

Niedziela - 5 lutego
8.00 + Józef Wojniak (gr. 5)
8.00 W 58 r. śl. Małgorzaty i Antoniego 
9.30 + Jan Maćkowiak (30 r. śm.)
9.30 ++ Teresa, Anna, Szczepan, Emilia,
         Edward, Alojzy 
11.00 ++ Leokadia, Bożena, Jan 

Marciniak (od chrześniaka Wiesława)
12.00 Za parafian 
19.00 + Jędrzej Kozera. O potrzebne łaski
            i Bożą opiekę w rodzinie. 
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